ser motivada pelo agente de contratação, nos autos do processo de licitação. 

3.9. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização 

do certame. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a aquisição dos itens, objeto do presente Pregão é de R$ 

4.841.194,03 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e um mil, cento e noventa e quatro 

reais e três centavos) distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QTDE 

MÍNIMA 

QTDE 

MÁXIMA 
UNID 

PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 
Ácido Tranexânico Solução injetável 50mg/ml 

– 5ml 
300 3.000 AMPOLA R$ 4,31 R$ 12.930,00

[...]

Registro dos medicamentos junto à ANVISA; 

8.4.5.3. Alvará de funcionamento da empresa. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: (art. 6 inciso XXIII alínea ''i'' da Lei 

14.133/2021) 

9.1. O valor total estimado da contratação corresponde a R$ 4.841.194,03 (quatro 

milhões e oitocentos e quarenta e um mil e cento e noventa e quatro reais e três 

centavos) conforme Relatório de Cotação realizada através do site: 

https://www.bancodeprecos.com.br/ em anexo. 

9.2. Resumo das cotações obtidas: 

Item Descrição material Quant 

máx. 

Preço -1 Preço - 2 Preço - 3 Média 

Unit.